
 

 

UCHWAŁA NR VIII/115/24 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

działających w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) Rada Miasta Olsztyna uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

działających w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie takich jak: 

1) w Dziennych Domach Pomocy Społecznej, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) w Ośrodku Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej przy ul. Świtezianki 4 w Olsztynie, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w Ośrodku Wsparcia dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży przy ul. W. Jagiełły 5/11 

w Olsztynie wraz z filią przy ul. T. Kościuszki 14/6 w Olsztynie, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Schronisku dla Bezdomnych im. Sabiny Kusznierów przy ul. Towarowej 18B w Olsztynie, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia działających w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Olsztynie nie wymienionych w uchwale i załącznikach do niniejszej uchwały jest nieodpłatny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 4. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVIII/283/11 Rady Miasta 

Olsztyna z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 14 lutego 2012 r., poz. 722) oraz Uchwała Nr XIX/330/20 Rady Miasta Olsztyna z dnia 

25 marca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/283/11 Rady Miasta Olsztyna z 15 grudnia 2011 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Olsztynie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 kwietnia 2020 r., 

poz. 1880) . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

Łukasz Łukaszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 17 stycznia 2025 r.

Poz. 373



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/115/24 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DZIENNYCH DOMACH 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

§ 1. 1. W dziennym domu pomocy społecznej, zwanym dalej „DDPS”, odpłatność ponoszona przez osobę 

skierowaną do danego DDPS jest uzależniona od zakresu przyznanych usług świadczonych w DDPS do 

którego została osoba skierowana oraz sytuacji dochodowej i rodzinnej tej osoby.  

2. Odpłatność ustalana jest odrębnie za: 

1) posiłek, 

2) usługę transportu. 

3. Pozostałe usługi w DDPS są świadczone bezpłatnie. 

§ 2. 1. Koszt posiłku oraz koszt usługi transportu w danym DDPS, ustalane są w drodze zarządzenia 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie na dany rok budżetowy.  

§ 3. 1. Nie ponoszą odpłatności za posiłek oraz usługę transportu osoby skierowane do danego DDPS, jeżeli 

dochód dla osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 200% odpowiedniego 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

zwanej dalej „ustawą”.  

2. Odpłatność za posiłek w danym DDPS, ustalana jest w następujący sposób: 

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego o którym mowa w ustawie 

Wskaźnik odpłatności w % kosztu posiłku w danym DDPS 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

1 powyżej 200% do 250% 25% 27% 

2 powyżej 250% do 300% 35% 37% 

3 powyżej 300% do 350% 45% 47% 

4 powyżej 350% do 400% 50% 52% 

5 powyżej 400% do 500% 70% 72% 

6 powyżej 500% do 600% 80% 82% 

7 powyżej 600% do 650% 90% 92% 

8 powyżej 650% 100% 100% 

3. Odpłatność za usługę transportu w danym DDPS, która obejmuje łącznie przejazd z miejsca 

zamieszkania do DDPS oraz z DDPS do miejsca zamieszkania, ustalana jest w następujący sposób: 

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego o którym mowa w ustawie 

Wskaźnik odpłatności w % usługi transportu 

w danym DDPS 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

1 powyżej 200% do 250% 20% 25% 

2 powyżej 250% do 300% 30% 35% 

3 powyżej 300% do 350% 40% 45% 

4 powyżej 350% do 400% 50% 55% 

5 powyżej 400% do 500% 70% 75% 

6 powyżej 500% do 600% 80% 85% 

7 powyżej 600% do 650% 90% 95% 

8 powyżej 650% 100% 100% 

§ 4. 1. Wpłaty z tytułu odpłatności za posiłek oraz usługę transportu w danym DDPS dokonywane są z dołu 

po zakończonym miesiącu kalendarzowym na podstawie naliczonej do 10 - tego następnego miesiąca 

należności stanowiącej iloczyn liczby zaplanowanych posiłków na dany miesiąc i ustalonej dla osoby 

skierowanej opłaty za posiłek oraz należności stanowiącej iloczyn liczby zaplanowanych na dany miesiąc usług 

transportu i ustalonej dla osoby skierowanej opłaty za tę usługę, z zastrzeżeniem ust. 2  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 373



2. Nie nalicza się odpłatności za posiłek oraz usługę transportu, jeżeli osoba skierowana w terminie 

nie krótszym niż jeden dzień roboczy zawiadomiła w sposób przyjęty w danym DDPS o rezygnacji z posiłku 

oraz usługi transportu wraz ze wskazaniem dnia lub okresu nie korzystania z posiłku lub usługi transportu. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/115/24 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKU WSPARCIA 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

§ 1. 1. W Ośrodku Wsparcia Dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Olsztynie, zwanym dalej 

„Ośrodkiem Wsparcia” odpłatność ponoszona przez osobę skierowaną jest uzależniona od zakresu przyznanych 

usług oraz sytuacji dochodowej i rodzinnej tej osoby.  

2. Odpłatność ustalana jest wyłącznie za przyznany posiłek. 

3. Pozostałe usługi w Ośrodku Wsparcia są świadczone bezpłatnie. 

§ 2. 1. Koszt posiłku w Ośrodku Wsparcia ustalany jest w drodze zarządzenia Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie na dany rok budżetowy.  

§ 3. 1. Nie ponoszą odpłatności za posiłek osoby skierowane do Ośrodka Wsparcia, jeżeli dochód na osobę 

w rodzinie wynosi do 200% odpowiedniego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”.  

2. Odpłatność za posiłek w Ośrodku Wsparcia, ustalana jest w następujący sposób: 

L.p. Dochód na osobę w rodzinie wyrażony w % w 

stosunku do kryterium dochodowego o którym mowa 

w ustawie 

Wskaźnik odpłatności w % kosztu posiłku 

w Ośrodku Wsparcia 

2 powyżej 200% do 250% 27% 

3 powyżej 250% do 300% 37% 

4 powyżej 300% do 350% 47% 

5 powyżej 350% do 400% 52% 

6 powyżej 400% do 500% 72% 

7 powyżej 500% do 600% 82% 

8 powyżej 600% do 650% 92% 

9 powyżej 650% 100% 

§ 4. 1. Wpłaty z tytułu odpłatności za posiłek dokonywane są z dołu po zakończonym miesiącu 

kalendarzowym na podstawie naliczonej do 10 - tego następnego miesiąca należności stanowiącej iloczyn 

liczby zaplanowanych posiłków na dany miesiąc i ustalonej dla osoby skierowanej opłaty za posiłek, 

z zastrzeżeniem ust. 2  

2. Nie nalicza się odpłatności za posiłek, jeżeli osoba skierowana lub jej przedstawiciel ustawowy 

w terminie nie krótszym niż jeden dzień roboczy zawiadomił w sposób przyjęty w Ośrodku Wsparcia 

o rezygnacji z posiłku wraz ze wskazaniem dnia lub okresu nie korzystania z posiłku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 373



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/115/24 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKU WSPARCIA 

DLA MATEK Z MAŁOLETNIMI DZIEĆMI I KOBIET W CIĄŻY W OLSZTYNIE WRAZ Z FILIĄ 

§ 1. 1. Opłatę za pobyt w Ośrodku Wsparcia dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 

w Olsztynie, ponosi mieszkaniec, którego dochód na osobę przekracza 100% odpowiedniego kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej 

dalej „ustawą”. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala się w przeliczeniu na osobę zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego o którym mowa w 

ustawie  

Wysokość odpłatności za osobę liczona w stosunku do 

średniomiesięcznego kosztu utrzymania w danym roku 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

1. powyżej 100% do 110% 3% 3% 

2. powyżej 110% do 120% 5% 5% 

3. powyżej 120% do 130% 7% 7% 

4. powyżej 130% do 150% 10% 10% 

5. powyżej 150% do 200% 15% 15% 

6. powyżej 200% do 250% 25% 20% 

7. powyżej 250% do 300% 30% 25% 

8. powyżej 300% do 400% 60% 50% 

9. powyżej 400% 100% 100% 

3. Opłata za pobyt w filii Ośrodka Wsparcia dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 

w Olsztynie przy ul. T. Kościuszki 14/6, która jest lokalem mieszkalnym, obejmuje pełne koszty utrzymania 

lokalu mieszkalnego określone w umowie najmu zawartej przez mieszkańca z administratorem lokalu. 

§ 2. Wysokość opłaty za pobyt w Ośrodku Wsparcia dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 

w Olsztynie przy ul. Władysława Jagiełły 5/11 za niepełny miesiąc kalendarzowy, nalicza się proporcjonalnie 

do ilości dni pobytu, dzieląc kwotę odpłatności ustalonej na podstawie § 1 ust. 2 i mnożąc przez liczbę dni 

pobytu.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 373



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/115/24 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W SCHRONISKU DLA 

BEZDOMNYCH IM. SABINY KUSZNIERÓW 

§ 1. 1. Opłatę za pobyt w Schronisku dla Bezdomnych, ponosi osoba, której dochód przekracza 100% 

odpowiedniego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala się w uzgodnieniu z osobą skierowaną uwzględniając przyznany 

zakres usług w następujący sposób: 

1) opłata za miesięczny pobyt: 

a) przy dochodzie powyżej 100% do 150% odpowiedniego kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z ustawą, nie może być wyższa niż 40 % kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie; 

b) przy dochodzie powyżej 150% odpowiedniego kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z ustawą, 

nie może być wyższa niż 60% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie, 

2) opłata za pobyt w schronisku za niepełny miesiąc kalendarzowy, naliczana jest proporcjonalnie do ilości 

dni pobytu, dzieląc kwotę odpłatności ustalonej na podstawie § 1 ust. 2 i mnożąc przez liczbę dni pobytu, 

przy czym dzień pobytu oznacza każdą rozpoczętą dobę. 

§ 2. Opłata za pobyt obejmuje wszystkie usługi, które są świadczone i przyznane osobie skierowanej do 

schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 373


		2025-01-17T12:48:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




